Factor de corrección por lesiones permanentes (10%): 1.554,57 euros.

Perjuicio importante por cojera manifiesta: 24 puntos, a razón de 1.109 euros: 26.616 euros.

4. Factura del facultativo que emite el informe de valoración de daños: 250 euros.

5. Reclamación total: sesenta y ocho mil seiscientos cincuenta y cuatro, con diecisiete céntimo
(68.654,17euros), más el interés legal correspondiente.

Asimismo, la reclamante acompaña a su reclamación numerosa prueba documental consistente en fotografías del
lugar donde ocurrió la caída; actas de manifestaciones de testigos fechadas en el mes de mayo de 2013;

[...]

Sin embargo, se debe aplicar a dicha cantidad un índice corrector del
cincuenta por ciento en atención a la concurrencia de causas que se ha advertido en la Consideración Tercera,
por lo que la cantidad que correspondería abonar a la interesada ascendería a quince mil doscientos cuarenta y
nueve euros, con cinco céntimos (15.249,05euros). Por último, debe tenerse en consideración que el importe total
de la indemnización que se ha dejado apuntado debe ser actualizado conforme con lo que se establece en el
artículo 141.3 LPAC.

En atención a todo lo expuesto, el Consejo Jurídico formula las siguientes